
Cancejo Defiberante

de ciudad de Tishuaia

- Gc¿C) 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 4 9 4 3 

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/10/2015.- 

Walte 
Vicep 

Concejo De shuaia 

Lic. NOEt BUTT

Secretada


Concejo Debberante

cy trr- r: nr2 
nsa ble Ccorcii zei n 

v Despacho 
COPCUO D 1 :113:7.V.WILT 1.15119AI/1 

83/2008 

EL COMEJO DELIBEWFIE 

DE CTUDAD DE VSYWAIA 

SMICIOYA CO39VVVERZ4 DE 

OW,DE9VA1\rZA 

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 3° de la Ordenanza Municipal 3473, el que 

quedará redactado de la siguiente manera: 

"ARTICULO 3°.- EXCEPTUAR al frentista indicado en el artículo 1° de la 

presente, como contribuyente del pago de la tasa mensual por espacio reservado en la 

vía pública, estipulado en la Ordenanza Tarifaria vigente." 

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

	

11'1115\_, 
u	 J 

A r=. .n 	 NO 
Jefa Dplo. c. Adm. R-eg. y Archivo


D.L.T. D.G - S.L. y T.

Mtinicinandad dp Uchapiia 

Las Islas Makinas, Geogiasy Sandnneh del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 4943
1/2



Feder 

MuniGi 

gaL

Ing. Juan MUNAFÜ


1 ..1cretarto General de Planeamiento

r stmlégico y Coord. de Gestión


to k inióipandad do Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 


República Argentina

Municipalidad de Ushuaia

Jefa Dpto. 
D. .T y D.G. S.L y 

Monicipandad deitshoaia

b
	

,áLn 

"2015- Ario del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

USHUAIA, 0 5 NOV 2015 

VISTO el expediente N° CD-8769-2015 del registro de esta Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo trarnita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 

07/10/2015, por medio de la cual se modifica el artículo 3° de la Ordenanza Municipal N° 

3473.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 7 7 /2015, recomendando su 

promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 

ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4 9 4 3 „ sancionada por 

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 07/10/2015, 

por medio de la cual se modifica el artículo 3° de la Ordenanza Municipal N° 3473. Ello, 

en virtud de lo expuesto en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 

Cumplido, archivar. 

DECRETO MUNICIPAL N° 	 1613  /2015.- 

am. 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 4943
2/2


	Page 1
	Page 2

